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Plats och tid 

för sammanträdet:   Statshuset Verdesalen 

25/11 2010 18.30–20.30 
 

 

 

Närvarande:   Mariann Löfgren, vice ordförande (s) 

   Ingvar Holm, Lanthandlarna 

   Ann Svensson, SV 

   Uno Berntsson, lokala grupper Väst 

   Sofia Lindblad, landsbygdsstrateg 

   Christin Eriksson, Kultur och fritidkontoret 

 
 

 

 

 

Dagordning 

 
1. Christin Ericsson, kultur- och fritidskontoret – information och diskussion om 

kultur och fritid på landsbygden. 

Kultur- och fritidskontoret ansvarar för kult- och fritidsverksamheten i kommunen. 

Det gäller små som stora arrangemang, bibliotek samt Gamla Linköping. Kommu-

nen har en vision för kultur- och fritidsverksamhet som lyder ”kultur och fritid 365 

dagar per år”. 

Det finns nio verksamhetsområden: 

1. Barn och unga – t.ex. Sagateatern, närbibliotek, ateljé passagen, kultur- och 

mediahuset,  Elsas hus, musikhuset, Skylten och Arbis, lov aktiviteter, skol-

bio, ungdomscheck.  

2. Kulturskola – finns i centrala linköping och i större tätorter. Verksamheten 

omfattar musik, dans, bild och drama/teater.  

3. Friluftsmuseet Gamla Linköping. 

4. Idrotts- och friluftsanläggningar samt simhallar – det finns 24 idrotts- och fri-

luftsanläggningar. Kontoret ger även stöd till spontanidrott (entreprenad-

form). Det finns ridhus och 10 mindre fotbollsanläggningar (föreningsdrift). 

I kommunen finns 17 sjöbad och 5 motionsspår/rekreationsområden. 

5. Föreningsstöd – ca 130 bidragsberättigade idrottsföreningar och ca 50 idéor-

ganisationer.  

6. Kultur – Ekonomiskt stöd utgår till regionala institutioner t.ex. Länsmuseet, 

Östgötateatern, Östgötamusiken, Norrköpings symfoniorkester samt nio stu-

dieförbund. 

7. Konst – kommunen har konstutställningar i bla. konsthallen passagen. Kom-

munen tillämpar 1 % regeln som innebär att man avsätter 1 % av offentliga 

byggnadskostnaden till konstinköp. 
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8. Kulturmiljövård – består av att bevara, vårda och informera om bygdens kul-

turarv. Om man vill informera om bygdens kulturarv tag kontakt med Gun-

nar Elfström för att undersöka möjligheterna till projekt. 

9. Bibliotek – det finns stifts- och landsbibliotek (huvudbibliotek, nio närbiblio-

tek och en bokbuss). Huvuduppgift är att tillhandahålla olika sorters media, 

såväl fysiska som digitala. Stadsbiblioteket ska vara ett offentligt rum, samt 

en arena för debatt och samtal, möte och eget skapande för befolkningen i 

kommunen. Närbiblioteken ska profileras efter närområdets karaktär. 

 

Nyttan av kultur och fritid kan vara imageskapande för orten, ökar människors välmående 

och hälsa samt ökar attraktionskraften för kommunen 

 

Kultur och fritidskontoret är ett strategiskt utvecklingskontor som arbetar på uppdrag av 

kultur- och fritidsnämnden. 

 

Kultur- och fritidskontorets insatser inom landsbygden 

 Kulturskolan, större tätorter har kulturskola idag. Nykil och Ulrika har ansökt om att 

få bedriva kulturskola. Kontoret undersöker samordningsinsatser för att erbjuda 

verksamhet vid dessa orter. Intresset för att bedriva kulturskola på landsbygden be-

räknas öka framöver. 

 Bokbuss 

 Kulturmiljöer 

 Bidrag till hembygdsföreningar (inkl. möjlighet att söka upprustningsbidrag och bi-

drag till kulturarrangemang) 

 Möjlighet att söka vanliga arrangemangsbidrag till t.ex. teater. 

 Stöd till anläggningar genom årligt driftbidrag och bidrag till nyanläggningar och 

upprustning. 

 Stöd till ungdomsverksamhet genom olika föreningsbidrag. 

 Sjöbad och motionsspår sköts av lokala krafter där möjlighet och intresse finns . 

 Ungdomscheck till ungdomar mellan 13-25 år, max 10 000 kr per check kan utbeta-

las. 

 

Kultur- och fritidskontoret har tagit fram följande strategiska punkter till den kommande 

landsbygdsstrategin: 

 Inspirationscheckar för ungdomar på landsbygden – Det finns pengar avsatta i 

Leader Folkungaland för ungdomsdrivna projekt. Genom samverkan mellan 

Leader kontoret och kommunen ska dessa projekt öka och marknadsföras. 

 Kulturskolan – utveckling av ytterligare verksamhet på landsbygden. Idag på-

går en diskussion om ökad flexibilitet inom kulturskolan för att möjliggöra 

ett ökat utbud av kulturskolan på landsbygden 

 Fortsatt befintligt stöd till kultur – och fritidsverksamhet på landsbygden, så-

som förenings- och driftsbidrag, stöd till offentliga arrangemang, stöd till 

upprustning (hembygdsföreningar) mm. 

 

En allmän diskussion om att det är ett problem för många föreningar/medborgare som inte 

vet vem/vilket kontor, man ska vända sig till när det finns frågor till kommunen, och att 

många frågor hör hemma i flera nämnder. 

Servicepolicy inom kommunen borde finnas där kommunen får i ansvar att samordna insat-

ser och ge information till medborgaren i ett samlat grepp. 

Kommunen arbetar just nu fram ett program för den sociala ekonomin tillsammans med den 

ideella sektorn i kommunen där frågor av denna karaktär ska klargöras för alla inblandade 

parter. 

 



   3 

Studieförbunden kan vara ett stöd till ungdomsdrivna projekt om behov finns, t.ex. boll-

plank, mentor, dörröppnare mm. 

 

Vuxenvärlden måste även ha kännedom om de stöd som finns för ungdomar t.ex. kan före-

ningar vara ett stöd, då de även har kännedom om ungdomar i sitt närområde. 

Ungdomsombuden är en stöttning i arbetet att arrangera aktiviteter för unga i kommunen 

(bla. ungdomschecken). 

 

Christin Ericsson kommer att göra en sammanställning över de stöd och möjligheter som 

finns för grupper och unga att arrangera olika aktiviteter för befolkningen på landsbygden 

och staden. Denna sammanställning kommer att distribueras till kontaktpersoner för de akti-

va grupperna som kommunen har kontaktuppgifter till. 

 

2. Landsbygdsstrategin – lägesrapport, Sofia Lindblad föredrog ärendet – Den in-

terna processen pågår, och ett tjänstmannautkast börjar ta form. I punkten ovan har 

kultur- och fritidskontoret informerat om de strategiska frågorna som nämnden vill 

fokusera på för landsbygden i framtiden. Strategin som helhet kommer att vara klar 

för en bred remissprocess i början av 2011. Målet är att landsbygdsgruppen vid för-

sta mötet 2011 får en föredragning om innehållet i strategin. 

 

3. KS ärende Gammalkil som egen postort, Mariann Löfqvist föredrog ärendet - 

Ett ärende från Gammalkils hembygdsförening är insänt till kommunstyrelsen som 

avser en önskan om att kommunen ska tillskriva Posten Norden AB om att Gamma-

kil ska bli en egen postort. Kommunstyrelsen kommer att bereda ärendet för att 

skicka en skrivelse till Posten Norden AB om en önskan om en egen postort. Detta 

är ett mångårigt önskemål från Gammalkilsbygden, där många, både företag och bo-

ende, har uttryckt önskemål kring denna fråga.   

 

4. Scenkonst överallt och Ungdomskonferens – Leaderprojekt i kommunen, Sofia 

Lindblad föredrog ärendet – 
Den 19-20 november genomfördes en ungdomskonferens där syftet var att öka ung-

domsdrivna Leaderprojekt i kommunen. På Leader Folkungaland finns det 200 000 

kr per år avsatt för inspirationscheckar för ungdomar för Linköpings kommun, som 

utnyttjas i mycket liten utsträckning. Ca 17 ungdomar samt tjänstemän från kommu-

nen och berörda organisationer deltog på konferensen. För att följa upp konferensen, 

har ungdomar som vill driva projekt på landsbygden blivit inbjudan till en ”skriv-

träff” i stadshuset den 15 december kl. 16 – 18, där tjänstemän från Leaderkontoret 

och kommunen kommer att delta för att stötta ungdomarna och svara på frågor.  

 

Scenkonst överallt är ett projekt som Skådebanan driver. Projektet är ett pilotprojekt 

som bygger ett närverk av verksamma arrangörer, möjliga arrangörer, lokalinneha-

vare, skolor, kommunala beslutsfattare, studieförbund m fl. Detta nätverk ska möj-

ligöra ett öka utbudet av scenkonst för barn och ungdomar på småorterna i Leader 

Folkungalands område. 

 

5. Övrigt 
 

Omorganisationen – Landbygdsgruppen avvaktar ny ordförande samt vice ordföran-

de i arbetet med att arbeta fram gruppens roll och relation till kommunstyrelsen. En möj-

lighet är att titta på handikappsrådet och pensionärsråd för att finna goda exempel på 

eventuellt nya modeller. Ett förslag som kan beredas i arbetet är att de 4:a geografiska 

utskotten bereds plats i landsbygdsgruppen. Frågan bör komma upp för diskussion och 

beredning i landsbygdsgruppen. 
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Ny tjänsteman – En ny tjänsteman kommer att leda landsbygdsarbetet i kommunen. 

Sofia Lindblad ska vara tjänstledig för att prova ny tjänst. 

 

Fiberutbyggnaden – Det är ett stort intresse från de boende i bl.a. Gammalkilsbyg-

den. Många har anmält sitt intresse för att fiberansluta sina hushåll och företag. 

Brokind har tillsatta en grupp inom boendeföreningen för att söka information och 

kunskap i frågan. De kommer att anordna stormöte och sprida information till de bo-

ende.  

Även i Rappestad kommer man att undersöka intresset för en framtida anslutning till 

fibernätet. 

 

Bengt Kindstrand är den tjänsteman på Utsikt som är kontaktperson för byalagsmo-

dellen.  Även en Facebookgrupp kommer att skapas där de som berörs av de aktuella 

fiberutbyggnaderna kan byta erfarenheter och sprida kunskap till varandra. En möj-

lighet att finna relevant information för de aktiva byalagen, är att titta på de områden 

som har kommit längre i processen och i vissa fall har genomfört hela processen. 

Två hemsidor att söka information på är www.bjorsater.se 

och www.ringstorp.se 

 

Sista mötet för Mariann – Mariann avtackades av gruppen för det goda och envisa 

arbetet hon har lagt ned i landsbygdsgruppen. 

 

Nästa möte – Nästa möte äger rum den 3/2 kl. 18.30, stadshuset. 

 

6. Mötet avslutas 

 

Mariann avslutade mötet och tackade för sig. 

 
 

 

Sekreterare 

Sofia Lindblad 
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